Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

195Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXV
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld:OF88CHDD8500101

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUI

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N" 01.812.817/0001 ·20

PORTARIA Nº 103/2021

Con9titui Nova Comiulio Perman- de
Ucltaç,ões para o exercido da 2021 a dil
outras providências.

O PR2Fl!ITO MUNICIPAL DI! CARAÚBAS DO PIAUf, l!stado do Plaul,
no uso das atribuições que lhe confere a Lel Orgânica Municipal.

RESOLVE;

Art. 1 ° Constituir, a partir desta data, pelo prazo de 0l(um) ano, a contar
da publicação deste ato, a Comissão Permanente de Licitações - CPL, desta prefeitura, composta
dos seguintes servidores:

IJIULARES•

IVANA MARIA PORTELA SAMPAIO
CPF: 151.472.903-20 e RG.: 343.062 SSP-PI
Presidente

ANALÚ PORTELA NUNES
CPF: 054.138.623-93 e RG.: 2.699.642 SSP-PI
Secretaria

TIAGO PONTES DOS SANTOS
CPF: 015.656.363-09 e R.G.: 2371565 SSP-PJ
Membro

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
ficam revogadas todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBUQUE-SE e CUMPRA-SE.

ld:OCC531!:7D204501DS

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUI

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N" 01 .81 2.817/0001·20

PORTARIA Nº 104/2021

Designa Pregoeira e compéSe Nova Equipe da
Apolo para atuarem em licitações ""' modalidade
Preglo no lmblto do munldplo de C.raú- do
Plaul, Estado do Plauf, no exercido de 2021 e dil
OUll'IIS provlcMncl-.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ, Estado do Piaul,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVI!!;

Art. 1° · NOMEAR, para atuar corno Pregoeira em Udtações na
modalidade PregJo, no 3mbtto do Munldplo de Caraúbas do Plaul, Estado do Plaul, a servidora:

lVANA MARIA PORTELA SAMPAIO
CPF: 151.472.903•20 e RG.: 343.062 SSP• PI
Pregoeira

Art. 2º - Ficam designadas para atuarem como membros da Equipe de
Apolo em licitações na modalidade de PregJo, no âmbito do Munldplo de Caraúbas do Piauí,
Estado do Plaul, as servidoras:

ANALÚ PORTELA NUNES
CPF: 054.138.623-93 e RG.: 2.699.642 SSP-PI
l!quipe de Apolo

TIAGO PONTES DOS SANTOS
CPF: 015.656.363•09 e R.G.: 2371565 SSP•PJ
Equipe da Apolo

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
ficam revogadas tX>das as disposições em contrário.

REGISTRE•SE, PUBUQUE•SE e CUMPRA-SE.

Piauí(PI), em 03 de junho de 2021.

{
ntana
pai

ld:OHBIIE1407AIIFDBII

PR ■ ,r ■ ITURA D ■

-~![@_~Mºª
Portaria n•. 052/2021, de 02 de jlXlh0 de 2021 .

"Dispôe sob"3 a designaçllo de Comissllo de
Processo Admlnlstrattvo dfsclpllnar e dá outras
prov/denclas..

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, ESTADODO PIAUI, EVERARDO LIMA
ARAÚJO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista o
disposto nos arts.143, 148 e 152 da Lei nº 8.112, de 11de dezembro de 1990.

RESOLVE:

Artigo 1°. Designar como Presidente da Comissão do PAD (Processo Administrativo
Disciplinar) o senhor Ezequias Portela Pereira, brasileiro, Advogado, inscrito na OAB-PI
13.381 E como membros da comissão do PAD (Processo Administrativo Disciplinar} o
senhor Francisco Andrade Fernandes FIiho, CPF: 287.759.613-34, brasileiro, professor E a
senhora Soraya da Rocha Sousa, CPF: 017.875.073-51 , Auxiliar de Serviços Gerais, para,
sob a presidência do primeiro, constitulrem a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar visando é apuração de eventuais responsabilidades administrativas descritas no
Processo n"001/2021, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que
emergirem no curso dos trabalhos.

Artigo 20 - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos

Artigo ao- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrario.

Dê-se Ciência
Publique-se
Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piaul, em 02 de junho de

2021 .

ld:lOEFOEE&38E2FDBB

PAl!,rl!ITUAA DI!

~fillB!IIJI
Portaria nº. 05312021, de 02 de Junho de 2021.

"Design11 Enfenneir11 Responsável Tknic11 deste
municipio e dá outras providencias.•

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAUNHOS, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com as disposições constitucionais, da Leí Orgânica Municipal e demais disposições

legais; e,

CONSIDERANDO que a adminislração municipal está subordinada aos princípios da Administração

Pública, conslante de caput do Art. 37, da Constituição Federal ;

CONSIDERANDO por fim, a necessidade de ordenar e dinamizar a adminislraçào Municipal com

vistas ao interesse público,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Enfermeira LIA RAQUEL MOURA LAGO, portadora do CPF: 990.551 .203·91, para
exercer o cargo de Enfermeire Responsável Técnica deste município.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na dala de sua publicação. com efeito retroativo a partir de 03 (três)
de maio de 2021 .

Dê-se Ciência
Publique-se
Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos, Eslado do Piaul, em 02 de junho de 2021 .

~ /L_/~L
~ uma ArauJo ~

P...,_lto Munlolpal